hizmetinde kullanılması, ünlü sabıkalı ve hırsızların resimleri, suç türlerine

dair yazılar, Avrupa polis teşkilatlarının çalışmaları gibi geniş ve de süreli

bir yazı katalogu bulunmaktadır.

4 Fethullah Eraslan ve İsmail Metin, Türk Polis Tarihi, EGM Yayınları, Ankara, 1984. s. 21.
5 Polis Mecmuası, 1 Temmuz 1329 (1913), Sayı.1, s.1.

ve kapıkulu askerlerinin sefere çıkışları sırasında düzenlenen törenlerde 500

kadar maiyetiyle güzergâhın iki tarafını tutmak ve asayişi sağlamaktı.54

48 Ortaylı , a.g.m., s.399
49 Abdülkadir Özcan, “Asesbaşı”, T.D.V.İ.A., Cilt 3, İstanbul 1991, , s 464.
50 Polis Mecmuası, 1 Kasım 1338 (1922), Sayı 155, Sayfa 882.
51 Polis Mecmuası, 1 Kasım 1338 (1922), Sayı 155, Sayfa 883.
52 Abdülkadir Özcan, a.g.m., s. 465.
53 Özcan, a.g.m., s. 466.
54 Alyot, a.g.e., s.41.

376 Cüneyt AKDENİZ

Veziriazam divanındaki hizmetlerinin yanı sıra veziriazamın şehir içi

devriye gezilerinde, yanında aseslerle ona refakat ederdi. Cuma namazına

Zâbıta Tarihi Tetkikatı’ndan Çavuşbaşılar
Çavuş kelimesi bağırmak, feryat etmek ve seslenmek anlamına gelen

"çav” kelimesinden türetilmiştir. Çavuşlar, görevleri esnasında yüksek sesle

konuşma ve seslenme unsuruna başvurduklarından dolayı bu adla

anılmaktadır. Emrinde çavuş unvanlı görevliler çalıştıran ve bu nedenle

79 Polis Mecmuası, 1 Aralık 1338 (1922), Sayı 156, Sayfa 900.
80 Polis Mecmuası, 1 Haziran 1336 (1920), Sayı 126, Sayfa 439.
81 Polis Mecmuası, 1 Aralık 1338 (1922), Sayı 156, Sayfa 901.
82 İlgürel, a.g.m., s. 69.

Bunların elinde metal sopalar (jop) vardı ki, kabahatlileri bu

değnekleriyle hizaya getiriyorlardı. Çavuşlar hem padişahın çıkışında

güzergâhta, şimdiki Çevik Kuvvet örneği görev aldıkları gibi Divan’da

nizam intizamı da sağlıyorlardı. Padişahın resmi çıkışlarında, süvari çavuşlar

88 Polis Mecmuası, 1 Şubat 1339 (1923), Sayı 158, Sayfa 933.

89 Yağar, a.g.m., s, 77.
90 Polis Mecmuası, 1 Şubat 1339 (1923), Sayı 158, Sayfa 932.
91 Köprülü, a.g.m., s.238.